
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 

 
COMITATO DI GESTIONE 

 

 

 
      DELIBERA           N.  7  

 

del        03/02/2023 

 

 

 

OGGETTO: 

 
AVVIO PROCEDURA AFFIDAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA TUTELA LEGALE 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE MASSETTI WALTER   

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE PAVONE LORENZO  

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 03/02/2023 Verbale N° 1 

 

 

 

 

 

 



IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Premesso che:  

− per lo svolgimento dei compiti istituzionali è opportuno attivare una copertura assicurativa per Tutela 

legale per l’ente, per il comitato di gestione e per i dipendenti;  

− ai fini della individuazione di una compagnia alla quale affidare il servizio assicurativo in oggetto si rende 

necessario dare avvio ad una procedura di appalto; 

− per la gestione delle polizze questo ATC si avvale di Assiteca Spa, società incaricata dell’esecuzione del 

servizio di consulenza, assistenza e di brokeraggio assicurativo relativo alle polizze di interesse per l’ATC; 

Visto il capitolato speciale di polizza assicurativa Tutela legale, predisposto dal broker, calibrato sulle 

caratteristiche e sulle esigenze di questo ATC, ritenuto idoneo e rispondente alle necessità di questo ente. 

Dato atto che: 

− l’appalto dovrà avere durata dalla data della sottoscrizione della polizza sino al 31/12/2027 e che il canone 

annuo massimo presunto previsto è pari ad € 2.500,00; 

− in considerazione dell’importo massimo determinato per l’intera durata della polizza, la procedura sarà 

condotta ai sensi del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, s.m.i. e, in particolare, l’art. 1, 

comma 2, lett. a), in base al quale le stazioni appaltanti procedono all’acquisizione di forniture di importo 

inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto; 

− la procedura di affidamento del servizio assicurativo in oggetto avverrà su START, preceduto da indagine 

preliminare di mercato, avvalendosi del broker, finalizzata all’individuazione della compagnia assicurativa 

che presenti le migliori condizioni economiche, in riferimento al capitolato speciale sopra citato. 

− Ritenuto di nominare responsabile unico del procedimento il sig. Enzo Mori. 

 

Richiamati: 

− la legge regionale 12 gennaio 1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per 

la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

− il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

− la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il regolamento di amministrazione e contabilità interno. 

− lo Statuto dell’ATC 6 Gr Nord. 

 

 Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA: 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;  

1. Di approvare il capitolato speciale relativo alla tutela legale dell’ATC, del comitato di gestione e del 

personale dipendente, allegato al presente atto del quale fa parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che la polizza assicurativa non potrà superare il valore massimo di 2.500,00 €/anno e che la 

stessa avrà durata dalla data della stipula sino al 31/12/2027. 

3. Di autorizzare l’avvio della procedura di appalto per l’affidamento del servizio di polizza in oggetto e di 

incaricare Assiteca Spa, affidataria del servizio di brokeraggio assicurativo, di fornire assistenza in tutte le 

fasi della procedura di gara.  

 

 

          IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 

             Mori Enzo                                                                                     Strianese Luigi 


		2023-02-10T18:12:54+0100
	ENZO MORI


		2023-02-10T18:16:20+0100
	STRIANESE LUIGI




